
 

2020年 7月 27日 

保護者の皆様 

                高槻中学校・高等学校 

                  学校長  工藤 剛 

 

新型コロナウィルス感染症対策についてのお知らせとご協力のお願い 

 

平素は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。 

表題の件につきまして、今後、本校の生徒・教職員等に感染者が確認された場合等の対応につい

て、保護者の皆様に、下記の通りお知らせいたします。ご理解の程、どうぞよろしくお願い申し上

げます。 

 

記 

 

【生徒もしくは同居のご家族が感染の疑い・PCR検査受検予定となった場合】 

受検に至るまでの状況や結果判明日等、保健所・医療機関での指示内容等を早期に学校まで

お知らせください。PCR 検査受検予定となった場合も同様にお知らせください。その際、結果

が陰性・陽性に関わらず、保健所・医療機関での指示内容等を学校にお知らせください。 

 

【生徒・教職員等で感染者が確認された場合】 

保健所の指示のもと、大阪府教育庁私学課ならびに本校学校医とも連携して、保健所から指

導された期間（土日祝日含む）を基準として、臨時休業についての決定を行います。 

臨時休業となった場合、登校している生徒や保護者の方には、臨時休業に関する連絡や指示

をしたのち、速やかに下校させる等の対応をする予定です。 

以降の学校対応及び学校再開については、別途、ミマモルメ等でお伝えいたします。 

 

【個人情報の取り扱いについて】 

  濃厚接触者等に該当する方への連絡を実施するにあたり、保健所から学校に対して、対象者

の連絡先などの個人情報を求められる場合がございます。その際は、「高槻中学校・高等学校個

人情報保護についての基本方針」に基づき、学校から保健所に提供することがございますので、

ご了承くださいますようお願いいたします。 

   

【風評被害の防止について】 

感染の疑い、PCR 検査受検の情報については、個人情報保護の観点及び風評被害が生じない

よう、SNS等で外部に伝えないようご配慮をお願いいたします。 
 

 

皆様には、ご心配をおかけしておりますが、今後とも感染防止のため、関係機関と連携して

参りますので、ご理解とご協力を賜りますよう、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

お問合せ先 

教頭 平沢 真人 

072-671-0001（代） 


